Codigo da Receita

P
Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentario
Exercicio: 2018

Camparativo das Despesas
Descricdo da Receita

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RETIFICAGOES DE RECEITAS CORRENTES

1.0.0.0.00.00 RECEITAS CORRENTES
1.1.0.0.00.00

1.2.0.0.00.00 CONTRIBUIGOES
1.3.0.0.00.00 RECEITA PATRIMONIAL
1.6.0.0.00.00 RECEITA DE SERVIGOS
1.7.0.0.00.00

1.9.0.0.00.00

2.0.0.0.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2.1.0.0.00.00 OPERAGOES DE CREDITO
2.2.0.0.00.00 ALIENAGAO DE BENS
2.4.0.0.00.00

9.0.0.0.00.00

9.7.0.0.00.00

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Coédigo da Receita
Codigo da Receita

DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES

Camparativo das Despesas
Camparativo das Despesas
Descricdo da Receita
Descrigéo da Receita

Receita Prevista
34.130.390,00
2.092.000,00
0,00
246.000,00
5.000,00
27.737.500,00
4.049.890,00
543.000,00
10.000,00
65.000,00
468.000,00
-4.429.000,00
-4.429.000,00
30.244.390,00

30.244.390,00

Receita Prevista
Receita Prevista

Receita Realizada
28.261.770,38
2.612.223,86
14,09
227.838,36
0,00
25.391.829,26
29.864,81
1.287.380,00
0,00
232.500,00
1.054.880,00
-4.059.883,92
-4.059.883,92
25.489.266,46

25.489.266,46

Receita Realizada
Receita Realizada

3.0.0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 29.409.257,29 25.557.904,38
3.1.0.0.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 15.324.808,77 13.854.732,93
3.2.0.0.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 5.069,80 0,00
3.3.0.0.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 14.079.378,72 11.703.171,45
4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3.558.758,71 1.860.549,43
4.4.0.0.00.00 INVESTIMENTOS 3.486.874,00 1.803.149,77
4.6.0.0.00.00 AMORTIZAGAO DA DIVIDA 71.884,71 57.399,66
9.0.0.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS 100.000,00 0,00
9.9.0.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS 100.000,00 0,00
TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA 33.068.016,00 27.418.453,81
Balango Orgamentario 30.244.390,00 25.489.266,46 4.755.123,54
Previsdo da Receita Realizada no Ano Diferenca Fixacdo da Despesa Liquidadas no Ano Diferenga
Subtotal 30.244.390,00 25.489.266,46 4.755.123,54 Subtotal 33.068.016,00 27.418.453,81
DEficit - 1.929.187,35 1.929.187,35 Superavit - -
Total - - 7.578.749,54 Total - -

Diferenga
5.868.619,62
-520.223,86
-14,09
18.161,64
5.000,00
2.345.670,74
4.020.025,19
-744.380,00
10.000,00
-167.500,00
-586.880,00
-369.116,08
-369.116,08
4.755.123,54

4.755.123,54

Diferenga

Diferenga
3.851.352,91
1.470.075,84
5.069,80
2.376.207,27
1.698.209,28
1.683.724,23
14.485,05
100.000,00
100.000,00
5.649.562,19

5.649.562,19

7.578.749,54
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